
                                    

 
 

 

Leto: XL    24. september 2023   Številka: 19 

 

25. nedelja med letom – Slomškova nedelja 
 

Pod noč pa je gospodar vinograda rekel svojemu oskrbniku: ›Pokliči delavce in 

jim plačaj. Začni pri zadnjih in končaj pri prvih.‹ Pristopili so torej tisti, ki so 

prišli okrog enajste ure, in dobili vsak po en denarij. Ko so prišli prvi, so mislili, 

da bodo dobili več, vendar so tudi oni dobili vsak po en denarij. In ko so to 

prejeli, so godrnjali nad hišnim gospodarjem, češ: ›Ti zadnji so delali eno uro in 

si jih izenačil z nami, ki smo prenašali težo dneva in vročino.‹ Odgovóril je 

enemu izmed njih: ›Prijatelj, ne delam ti krivice. Ali se nisi pogodil z menoj za en 

denarij? Vzemi, kar je tvojega, in pojdi! Hočem pa tudi temu zadnjemu dati 

kakor tebi. Ali ne smem storiti s svojim, kar hočem? A li je tvoje oko hudobno, 

ker sem jaz dober?‹ Tako bodo poslednji prvi in prvi poslednji. (Mt 20,8–16) 

 

»JE TVOJE OKO HUDOBNO, KER SEM JAZ DOBER?« 

 

Današnja Božja beseda nam hoče povedati, da je Bog neskončno dober in 

vsakomur želi samo dobro. Gospod najema delavce za delo v vinogradu in tiste, 

ki so delali samo eno uro, plača enako kot tiste, ki so delali ves dan. Mar ni to 

krivica! Ogorčenje tistih, ki so delali ves dan, je upravičeno tako dolgo, dokler 

gospodar ne pove razloga svojega ravnanja: »Ali ne smem storiti s svojim, kar 

hočem? Ali je tvoje oko hudobno, ker sem jaz dober?« Plačilo ni povezano z 

delom delavcev, ampak je nagrada, ki je povezana z Božjo velikodušnostjo. Zato 

imajo v nebesih prostor tisti, ki so živeli na zemlji le nekaj ur in niso bili 

sposobni narediti česa dobrega, in tisti, ki so se vse življenje žrtvovali in delali za 

dobro vsega človeštva. Takšna je Božja logika, ki jo moramo sprejeti, sicer ne 

bomo videli Božjega kraljestva. Bog je dober in usmiljen, zato naj naše oko ne 

bo hudobno in preračunljivo, ko si rečemo: delal bom to in to, da bom prišel v 

nebesa. Božje misli niso naše misli, kajti mi mislimo po človeško, Bog pa je 



daleč nad tem in želi vsakega človeka sprejeti v 

svoje kraljestvo, četudi se je spreobrnil na smrtni 

postelji. Vendar se na to grešnik ne more zanašati, 

saj nas Bog lahko pokliče nenadoma in zato ne bo 

časa za spreobrnjenje. Trudimo se vse življenje tako 

živeti, da bomo dobili svoje plačilo za delo v 

Božjem vinogradu, in privoščimo tudi tistim, ki so v 

to vložili manj truda. Tudi mi smo pogosto 

prepričani, da Bog ne upošteva naših zaslug. Tudi 

mi smo prepričani, da si od Boga zaslužimo posebno 

obravnavo, a je žal ne dobimo. Zakaj torej takšna 

razlika med Božjimi in našimi mislimi? Njegova želja, da bi bil z nami, nas 

verjetno ne zanima kaj dosti. Ker njegovega hrepenenja ne zaznavamo, se med 

seboj primerjamo in tekmujemo. Tresemo se, da ne bi imeli manj od drugih. To 

kaže, kako šibek je naš odnos z Bogom in kako neobčutljivi smo za njegovo 

hrepenenje. Zato ni čudno, če smo nevoščljivi in nam ta nevoščljivost jemlje 

veselje do drobnih čudežev življenja, ki jih Bog vsak dan dela za slehernega 

človeka. K sreči Bog ne odneha in nas sprašuje: »Ali ne smem storiti s svojim, 

kar hočem?  
Po: E. Mozetič 
 

 

Ne postanemo kristjani, če kopičimo dobra dela, tako da bi po določenem številu 

ur prostovoljnega dela, po določeni količini denarja, porabljenega v dobre 

namene, ter maš in molitev lahko rekli: »Zdaj sem pa kristjan.« Kristjani 

postanemo z osebno in svobodno odločitvijo, da bomo mislili in delali tako kot 

Jezus in da bomo imeli takšen odnos do Boga ter do bratov in sester kakor Jezus. 

Vse prostovoljno delo tega sveta, trideset maš in štirideset rožnih vencev na dan 

ne služijo ničemur brez te odločitve.  
Po: T. Lasconi, 365+1 dan s Teboj 

 

 

26. nedelja med letom – rožnovenska nedelja 
 

Tisti čas je Jezus rekel velikim duhovnikom in starešinam ljudstva: »Kaj se vam 

zdi? Nekdo je imel dva sina. Stopil je k prvemu in rekel: ›Sin, pojdi danes delat v 

vinograd!‹ Ta je odgovóril: ›Nočem.‹ Toda pozneje se je premislil in šel. Stopil je 

k drugemu in rekel isto. Ta je odgovóril: ›Grem, gospod,‹ vendar ni šel. Kateri 

od teh dveh je izpolnil očetovo voljo?« Rekli so: »Prvi.« Jezus jim je dejal: 

»Resnično, povem vam: Cestninarji in nečistnice pojdejo pred vami v Božje 

kraljestvo.« (Mt 21,28–31) 



Molitev rožnega venca lahko uporabimo 

kjerkoli in kadarkoli 
 

Različne molitve ljudi, ki so bili prijatelji z Bogom, 

nas lahko navdihnejo in nam pomagajo, da 

postanemo pogumnejši v pogovoru z njim. Vendar 

pa nobena že sestavljena molitev ni magična 

formula, ki bi imela vpliv že zaradi svojih besed. 

Bog je svoboden, in ko molimo, je zanj pomemben 

samo naš odnos. Najraje posluša uboge, tiste, ki 

prosijo s srcem, ki iščejo dobro drugega. Molitev 

rožnega venca nam pomaga srečati Jezusa, Marijo, njuno življenje in nam tako 

pomaga vztrajati v njuni navzočnosti. Zato z zvestobo rožnemu vencu lahko 

prihajaš vedno bližje Božjemu srcu in lahko izprosiš vse. Toda, saj je najbrž 

razumljivo, Bog nam ne prešteva, koliko desetk ali celih rožnih vencev smo ali 

nismo zmolili na dan. Bog je vesel srca, časa, truda, ko želimo biti zares z njim in 

ko mu izkažemo zaupanje kot Očetu. Molitev rožnega venca si moramo vzeti kot 

čas, ki ga prebijemo z Marijo. Z njo potujemo skozi Jezusovo življenje in tako 

premišljujemo skrivnosti vere. Ta molitev nam podarja bližino z Marijo, ker je 

prva lahko spremljala največjo skrivnost – Boga, ki je postal majhno dete, se 

prepustil našim rokam in napravil v ljubezni do nas največji korak. Bila je 

nevsiljivo navzoča ob svojem sinu v vseh obdobjih njegovega življenja. Na enak 

način je navzoča tudi v našem, če le hočemo sprejeti njeno roko, kar lahko 

storimo z molitvijo. Rožni venec je tako preprosta molitev, da nam omogoča, da 

ga lahko molimo tudi med drugimi opravili ali pa prekinemo intenzivno delo s 

kratko zdravo Marijo. Tako svoje delo lahko nenehno izročamo Bogu in mu 

dajemo prvo mesto. Potem tudi rezultat pripada njemu.  
Po: E. Mozetič 

 

 

NAPOVEDNI KOLEDAR 

Oktober je mesec rožnega venca. 

S ponedeljkom, 2. 10. 2023, se večerne svete maše prestavijo na 18.00. 

29. september: praznik sv. nadangelov Mihaela, Gabriela in Rafaela 

1. oktober: žegnanjska nedelja za Breg 

3. oktober: na Tavčarjevi ulici 43 bo ob 19.30 začetek priprave odraslih na  

zakramente (katehumenat) 

4. oktober: seja ŽPS na Bregu ob 19.00 

7. oktober: zahvalna sveta maša za letošnje zakonske jubilante ob 15.00 na  

Bregu 

1. - 8. oktober: Teden za življenje 



Svete maše župnije KRANJ – DRULOVKA/BREG 

24. september 

2023 

25. NEDELJA MED 

LETOM – Slomškova 

nedelja, ekumenski dan 

Breg 

Drulovka 

Breg 

7:30 

9:00 

10:30 

- Miha Porenta in pok. Jenko 

- za župnijo 

- po namenu 

25. september 

2023 

PONEDELJEK  

Sergij Radoneški, menih Breg 19:00 - Angela Korelc 

26. september 

2023 

TOREK  

Kozma in Damijan, mučenca 

Breg 7:30 - Frančiška Lučka Selan 

27. september 

2023 

SREDA  

Vincencij Pavelski, duhovnik, 

ustanovitelj lazaristov Drulovka 19:00 - pok. Samardžič  

28. september 

2023 

ČETRTEK  

Venčeslav (Vaclav), mučenec Breg 19:00 - Jože, obl., in Pavla Tavčar 

29. september 

2023 

PETEK  

Mihael, Rafael, Gabriel, 

nadangeli 

Drulovka 

 

Drulovka 

9:00 

 

19:00 

- pok. Cajnarjevi in Flegarjevi 

 

- Mihaela in Janez Hudobivnik 

30. september 

2023 

SOBOTA  

Hieronim, duhovnik, cerkveni 

učitelj Drulovka 19:00 

  

- Miha Markovič 

1. oktober 

2023 

26. NEDELJA MED 

LETOM – rožnovenska 

nedelja 

Breg 

Drulovka 

Breg 

7:30 

9:00 

10:30 

- Rozka Kalan (B 67) 

- za župnijo 

- Ema Prodnik 

2. oktober 

2023 

PONEDELJEK 

Angeli varuhi  Breg 18:00 - po namenu 

3. oktober 

2023 

TOREK  

Frančišek Borgia, redovnik 

Breg 

 

7:30 

 

- po namenu 

 

4. oktober 

2023 

SREDA 

Frančišek Asiški, redovni 

ustanovitelj 

 

Drulovka 

 

18:00 - Jože Fajfar ml., obl. 

5. oktober 

2023 

ČETRTEK 

Marija Favstina Kowalska, 

redovnica 

 

Breg 

 

18:00 

 

- Anton Kalan, obl. 

6. oktober 

2023 

PETEK 

Bruno, redovnik, ustanovitelj 

kartuzijanov 

Breg 

 

Drulovka 

7:30 

 

18:00 

- za duhovne poklice 

 

- Bernarda Tavčar, obl. 

7. oktober 

2023 

SOBOTA 

Rožnovenska Mati Božja Drulovka 

 

18:00 

 

- Franc Grobovšek 

8. oktober 

2023 

27. NEDELJA MED 

LETOM  

Breg 

Drulovka 

Breg 

7:30 

9:00 

10:30 

- za župnijo 

- starši Intihar 

- Anica Klančar 
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Tel.: 042332870, 041760158;                                                               E-mail: ciril.plesec@siol.net  
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